
Decanato 
 

C.Backus 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 

Av. Juan Pablo II 306 – Ciudad Universitaria – Bellavista-Callao 

Teléfonos: 429-6101  -  Telf. 429-3131   Fax: Anexo 107  Apartado Postal 138 

 

 

“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 
“AÑO DE LA LUCHA CONTRA LA CORRUPCION Y LA IMPUNIDAD” 

         
 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD 
 

                                                                                               Nº 062-2019-CFCC 
                                 Bellavista, febrero 25,  2019 . 

 
 

El Consejo de Facultad de Ciencias Contables de la Universidad Nacional del Callao. 
 

Visto el Oficio Nº 037-2019-EPCO/FCC del 07/02/2019  mediante el cual el Director (e) de la Escuela Profesional 
de Contabilidad  solicita la aprobación  de la conformación del Comité Interno de Calidad de la  Facultad de 
Ciencias Contables.   
 
 

CONSIDERANDO: 
 
 

Que, mediante Resolución Rectoral Nº 280-2016-R del 14/04/2016, se aprueba la DIRECTIVA PARA LA 
CONFORMACIÓN DE LOS COMITÉS INTERNOS DE CALIDAD DE LAS CARRERAS PROPFESIONALES Y 
PROGRAMAS y programas de Maestría  y Doctorado de la Universidad Nacional del Callao; 
 

Que, en el ítem V, inciso 1, dispone que el Comité Interno de Calidad (CIC) está integrado por el Director de la 
Escuela Profesional o Director de la Unidad de Posgrado quien lo preside y propone tres docentes ordinarios 
que tengan capacitación en procesos de autoevaluación universitaria, un estudiante y un graduado; 
 

Que,  con Resolución de Consejo Universitario Nº 034-2017-CU, de fecha 05/01/2017 se ratifica la designación 
del COMITÉ INTERNO DE CALIDAD DE LA CARRERA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS CONTABLES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO, por el período de dos (02) años; 
 

Que, en el  ítem VII “De las secuencia de actividades que deben realizar los  Comités Internos de Calidad”  se 
detalla como una de las actividades a realizar, la conformación de grupos o equipos de apoyo;  
 

Que, mediante la Resolución de Consejo de Facultad Nº 061-2019-CFCC de fecha 25/02/2019, se aprueba con 
eficacia anticipada la conformación del Comité Interno de Calidad (CIC) de la Facultad de Ciencias Contables de 
la Universidad Nacional del Callao, por un período de dos (02) años, del 01/02/2019 al 31/01/2021; 
 

Estando a lo acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión Ordinaria  de fecha  14  de febrero  del 2019  y,   
en uso de las atribuciones concedidas al Consejo de Facultad en el Art. 180º del Estatuto de la Universidad 
Nacional del Callao; 
 
 

RESUELVE:  
 
 

1º APROBAR, con eficacia anticipada,  LA  CONFORMACION   DE LOS  EQUIPOS DE APOYO DEL 
COMITÉ INTERNO DE CALIDAD (CIC) DE LA CARRERA PROFESIONAL UNIVERSITARIA DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES,  por el período de dos (02) años, del 1 de febrero del 2019 
hasta el 31 de enero del 2021; quedando como sigue: 

 

1. PROCESO ESTRATEGICO   DIRECCION INSTITUCIONAL 
 Dr. CPC. Roger Hernando Peña Huamán  Dr. CPC. Roger Hernando Peña Huamán 
       Mg. CPC. Ronal Pezo Melendez 
 
 

       PLANEAMIENTO, GESTION Y ECONOMIA 
     Mg. CPC. Liliana Ruth Huamán Rondón 
 

CALIDAD ACADEMICA Y ACREDITACION 
       Dra. Lic. Rosa Victoria Mesías Ratto 
 

2. PROCESO MISIONAL    ENSEÑANZA APRENDIZAJE 
 Mg. CPC. Ronal Pezo Meléndez   Mg. CPC. Ronal Pezo Meléndez 
       Mg. Lic. Anne Elizabeth Aniceto Capristán 
       Mg. CPC. José Balduino Sosa Ruíz 



Decanato 
 

C.Backus 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 

Av. Juan Pablo II 306 – Ciudad Universitaria – Bellavista-Callao 

Teléfonos: 429-6101  -  Telf. 429-3131   Fax: Anexo 107  Apartado Postal 138 

 

 

“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 
“AÑO DE LA LUCHA CONTRA LA CORRUPCION Y LA IMPUNIDAD” 

 
 

         

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD 
                                                                                               Nº 062-2019-CFCC 

                                 Bellavista, febrero 25,  2019 . 
 
 

INVESTIGACION 
     Mg. CPC. Humberto Tordoya Romero 
     Dra. CPCC. Ana Mercedes León Zárate 
     Dra. CPC. Bertha Milagros Villalobos Meneses 
     Dr. CPC. Raúl Walter Caballero Montañez 
     Mg. CPC. Ana Cecilia Ordóñez Ferro 
     Abg. Econ. Fredy Vicente Salazar Sandoval 
      
 

RESPONSABILIDAD SOCIAL 
     Dr. Econ. César Augusto Ruíz Rivera 
     CPC. Víctor Hugo Herrera Mel 
     Mg. CPC. Juan Román Sánchez Panta 
     Mg. CPC. César Aníbal Ames Enríquez 
     Mg. CPC. Manuel Enrrique Pingo Zapata 
     CPC. Luis Enrique Verástegui Matos 
   

 

 
3. PROCESO DE SOPORTE    BIBLIOTECA 

CPC. Manuel Ernesto Fernandez Chaparro Lic. Hernán Teobaldo Fernández Rojas 
       Mg. CPC. Emma Rosario Alvarez Guadalupe 
       Mg. Lic. Carlos Lizandro Arias González 
       Mg. CPC. Gladys Espinoza Vásquez 
 

       TUTORIA 
     Dra. Lic. Rosa Victoria Mesías Ratto 
     Lic. César Vidal Sáciga Palomino 
     Mg. CPC. Noeding Edith Cardenas Lara 
 
 

GESTION DOCENTE 
     CPC. Manuel Ernesto Fernández Chaparro 
     Mg. CPC.Juan Carlos Estuardo Quiroz Pacheco 
     Mg. Econ. Rogelio César Cáceda Ayllón 
     Mg. CPC. Lucy Emmilia Torres Carrera 
 

INFRAESTRUCTURA Y SOPORTE 
     CPC. Walter Víctor Huertas Niquen 
     Dr. CPC. Walter Zans Arimana 
     Lic. Modesto Roland Alcántara Ramírez 
     CPCC. Manuel Rodolfo Romero Luyo 
     Mg. Lic. Efraín Pablo De La Cruz Gaona 

 
 

2º Transcribir la presente Resolución, al Vicerrectorado Académico, Vicerrectorado de 
Investigación, Secretaría General, Oficina de Control Institucional, Comité Interno de Calidad 
FCC, Dirección  Universitaria de Gestión y Aseguramiento de Calidad (DUGAC), Dirección de 
Escuela Profesional de Contabilidad, Departamento Académico de Contabilidad, Secretaría 
del Decanato, Miembros del Consejo  de Facultad e interesados. 

 
Regístrese y comuníquese.- 
 
 
 
 
1º.  


